
2025 年 2月 吉 日 

社会医療法人 仁 愛 会 

  浦添総合病院健診センター 

センター院長 福本 泰三 

 

キャンセルポリシーの設定について 

平素より当健診センターの健診業務に格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当健診センターでは、できるだけ多くの方々に人間ドック・健康診断を提供させていた

だきたいと考えております。しかし、近年当日キャンセルが増加しており、健診を希望さ

れる他の方々の受診が出来なくなるなどの問題が生じております。 

 このため誠に恐縮ではございますが「キャンセルポリシー」を新たに設定させていただ

く事といたしました。 

より多くの受診者様に快適な予約環境、健診を提供できますよう、今後も努力を重ねて

まいります。皆様には、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご予約の前に、必ずご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

浦添総合病院健診センター(以下「当健診センター」)は、以下のとおりキャンセルポリシ

ーを定めます。 

〇日程変更の場合は、受診 3週間前までにご連絡をお願いいたします。 

〇体調不良など避けられない理由によるキャンセルの場合は、当日でも対応いたしますの

で、ご来院できない方は必ずご連絡ください。 

〇当日の遅刻について、時間によっては、検査終了が遅れることや、受診をお断りするこ

ともございます。 

※ご連絡がない場合はキャンセル扱いとさせていただきます。 

〇当日の無断キャンセルは厳禁とさせていただきます。キャンセル料をいただく場合がご

ざいます。 

〇胃部X線（バリウム）・内視鏡検査（カメラ）を自己都合でキャンセルされる方は、事

前案内が届いた時点でご連絡をお願いいたします。ご連絡いただけない場合、検査のキャ

ンセル料が発生する場合がございます。 

 


